[image: ][image: ]

Autor: Vereador Sirineu Araújo
[bookmark: _GoBack]Ementa: “Indica Construção de Canaleta
no local que especifica”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Este vereador tem sido procurado por munícipes e moradores locais solicitando que seja feito “Construção de Canaleta para Drenagem de Água Pluvial, na Rua 04 esquina coma Rua 11 em frente ao número, 271, Parque Residencial Salerno – Sumaré – SP.
A Indicação faz-se necessária, pois, as Canaletas são projetadas para coletar e canalizar a água da chuva em ruas e calçadas, garantindo o escoamento, prevenindo inundações e acúmulo de água nas vias públicas.
Moradores relatam que em dias de chuvas, há grande concentração de água com alagamentos, por esse motivo, pedimos Absoluta Prioridade, no sentido de garantir segurança aos pedestres e veículos que utilizam a via.

Diante do exposto e atendidas às formalidades regimentais desta Câmara Municipal, indicamos que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal de Sumaré para que, através do setor competente, atenda a solicitação.

Sala das sessões, 25 de junho de 2024.
[image: ]
SIRINEU ARAUJO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
vgmwoéwfmf;;

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 6686/2024 - PROTOCOLO 7245/2024 - 26/06/2024 14:49